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در جلسه ویدئو کنفرانسی مدیرعامل منطقه آزاد قشم و سفیر ایران در فدراسیون روسیه مقرر شد؛   

بــه گزارش اقتصاد کیش به نقل روابط عمومی و امور 
بین الملل سازمان منطقه آزاد قشم، عادل پیغامی در این 
جلسه با تاکید بر لزوم فعال ساختن دیپلماسی اقتصادی 
در منطقه آزاد قشم، بیان داشت: جزیره قشم از ظرفیت 
های فراوانی برای دستیابی به توسعه برخوردار است و 
افزایش مراودات بین المللی به منظور دستیابی به این 

هدف در دستور کار قرار دارد.
وی ادامه داد: از همین روی مذاکرات خوبی با کشــور 
روسیه انجام شده و شرایط حضور روس ها در توسعه 
طرح های بندری، عمرانی و شیلاتی، افزایش تبادلات 
در حوزه گردشگری، برقراری خطوط هوایی بین قشم 
و روســیه به صورت مستقیم یا غیرمستقیم در دست 

بررسی است.
پیغامی در این جلســه ضمن تشــریح طرح جامع 
ارتباطــی خلیج فارس و معرفی ظرفیت های حمل 
و نقل و پشــتیبانی )لجســتیک( منطقه آزاد قشم، 
اضافه کرد: آمادگی لازم برای همکاری با شــرکت 
های روســی در ساخت و توسعه طرح های یادشده 

وجود دارد.
مدیرعامل ســازمان منطقه آزاد قشــم اظهار داشت: 
همچنیــن آمادگی لازم برای همــکاری با بانک های 
روسیه و راه اندازی فروشگاه های زنجیره ای در منطقه 
آزاد وجود دارد که مســتلزم مساعدت سفیر ایران در 

روسیه است.
به گفته پیغامی امکان سنجی برقراری خطوط پروازی 
بین مسکو - تهران - قشم و سوچی - تهران - قشم از 
دیگر مواردی که مورد اســتقبال روس ها قرار دارد و 
نیازمند مساعدت سفیر برای انجام پیگیری های لازم 

است.
وی همچنین با اشاره به سفر هیاتی از استان کراسنودار 

روســیه به جزیره قشــم، افزود: مذاکرات اولیه برای 
انعقــاد تفاهم نامه های همــکاری و برقراری ارتباط 
خواهرخواندگی بین قشــم و شهر سوچی انجام شده 

است.
مدیرعامل سازمان منطقه آزاد قشم خاطرنشان ساخت: 
ســفارت ایران در کشور روسیه می تواند نقش موثری 
در در زمینه معرفی جزیره زیبای قشم به شرکت های 
روســی و تبلیغ توانمندی های این جزیره در روسیه و 

ارائه راهکارهای تبلیغاتی ایفا کند.
در ادامه این جلسه کاظم جلالی سفیر جمهوری اسلامی 
ایران در فدراسیون روسیه نیز ضمن ابراز خرسندی از 
اقدامات انجام شــده در حوزه دیپلماسی اقتصادی در 
قشم از آمادگی این سفارت به منظور تسهیل ارتباطات 

قشم و روسیه خبر داد.
وی ادامه داد: توجه به شرایط راهبردی قشم، این جزیره 
مکان خوبی برای افزایش ســطوح ارتباطی با کشور 
روسیه به حساب می آید و از ارایه همکاری های لازم 

دریغ نخواهیم کرد.
جلالی ضمن ارایه راهکار و پیشــنهادهای مطلوب به 
منظور افزایش مراودات پیشنهاد داد تا منطقه آزاد قشم 
میزبان کمیسیون مشترک اقتصادی روسیه و ایران شود 
که این موضوع مورد اســتقبال مسوولان سازمان قرار 
گرفت. جزیره زیبای قشــم مشــرف به تنگه هرمز و 

مجرای ورودی به خلیج فارس و دریای عمان است.
این جزیره که بزرگ ترین جزیره خلیج فارس اســت، 

بــه دلیل مجاورت با اقیانوس هند، وجود منابع نفت و 
گاز و واحدهای پتروشیمی و پالایشگاهی و تجهیزات 
فراســاحلی و برخورداری از تسهیلات بندری برای 
کشتی های بزرگ )در رده پاناماکس( یکی از راهبردی 
تریــن جزایر ایران و خلیج فارس اســت که به دلیل 
خدمات سوخت رسانی به کشتی های عبوری از آبراهه 
بین المللی و پارک های انرژی و زیســت -  فناوری آن 

شهرتی جهانی دارد.
از سوی دیگر، ویژگی های طبیعی و تاریخی این جزیره، 
باعث شده قشم به یکی از مقاصد گردشگری اصلی در 

ایران تبدیل شود.
منطقه آزاد تجاری -  صنعتی قشم، حدود ۳۰۰ کیلومتر 
مربع از این جزیره را شامل می شود. این منطقه به دلیل 
قرارگیری در نقطه ای کلیدی از کریدور ترانزیتی شمال 
-  جنوب، دسترســی به کریدور پروازهای بین المللی 
شرق -  غرب و تسهیلات بندری آن، که به نوعی مکمل 
بندر شــهید رجایی است، نقش پررنگی در تجارت و 

بازرگانی جهانی دارد.
اهداف و محورهای اصلی فعالیت های این منطقه آزاد 
تجاری -  صنعتی شــامل توسعه و گسترش صنعت 
ترانزیت و حمل و نقل، گسترش تجارت و خدمات 
تجاری، صنایــع انرژی بر، صنایع بیوتکنولوژیک و 
منابع دریایی، صنایع گردشــگری، شیلات و صید 
صنعتی، خدمات پشــتیبان نفت و پارک های انرژی 

است.

ارتقاء مراودات اقتصادی و تجاری 
قشم و روسیه 

        اقتصــاد کیــش -  عادل پیغامی 
مدیرعامل سازمان منطقه آزاد قشم و کاظم 
جلالی ســفیر جمهوری اسلامی ایران در 
فدراسیون روســیه در یک جلسه ویدئو 
کنفرانســی راهکارهای ارتقای مراوادت 
اقتصادی، حمل و نقــل، بندری، بانکی، 

عمرانی و گردشگری را بررسی کردند.

 

اقتصاد کیش -   مدیرعامل نیروگاه بندرعباس از وارد مدار شدن واحد شماره سه بخار 
ایــن نیروگاه پس از تعمیرات دوره ای خبر داد و گفت: مدت زمان انجام این عملیات 
۲۰ روز بود، که پس از به مدار آمدن این واحد، ۲۶۰ مگاوات ســاعت انرژی به شبکه 

سراسری افزوده شد.
داریوش محمودی با اعلام این خبر به رسانه ها افزود: هدف از تعمیرات دوره ای این 

واحد، رفع موانع تولید برای بالابردن راندمان و افزایش تولید است.
وی بیان کرد: در برنامه عملیاتی واحد سه بخار این نیروگاه، تمیزکاری کندانسور، رفع 
عیب از کنتاکتور بریکر لانگستروم شماره یک، هیدروتست لوله های بویلر، رفع نشتی 
از درین والو هیتر آب تغذیه ورودی، شست وشوی بسکت ها، رفع اشکال از درین های 
اتوماتیک یک، سه و ۶، بازدید نیمه بالایی یاتاقان شماره چهار، تست ترک لاشینگ 
وایرها، تعویض کاور اکسپنشن توربین LP و والوهای آب اسپری سالن توربین و والو 

درین روی هدر کندانسور، رفع نشتی از بویلر و تعمیرات روتین انجام شد.
نیروگاه بندرعباس با چهار واحد بخار و ۲ واحد گازی با ظرفیت یکهزار و ۳۲۰ مگاوات 
به عنوان بزرگ ترین نیروگاه جنوب  شرق کشور، نقش بسزایی در پایداری شبکه برق 

سراسری و تامین برق استان هرمزگان دارد.

واحد سه بخار نیروگاه بندرعباس در مدار تولید؛ 

۲۶۰ مگاوات انرژی به شبکه سراسری 
افزوده شد

اقتصاد کیش -   مدیرعامل شــرکت آب و فاضلاب هرمزگان گفت: ۵۸ روســتا در 
قالب ۵۳ هزار و ۸۲۲ نفر جمعیت در این استان تا آخر پاییز امسال از ظرفیت جدید آب 

شیرین کن ها بهره مند می شوند.
عبدالحمید حمزه پور در جمع خبرنگاران افزود: برای نیاز آبی این روستاها، ۱۷ هزار و 
۵۰۰ مترمکعب ظرفیت جدید شیرین سازی در قالب احداث و توسعه ۶ سایت آب 

شیرین کن انجام شده است.
وی بیان کرد: ارزش سرمایه گذاری برای وارد مدار شدن این میزان آب تولیدی، پنج هزار 
و ۷۰۰ میلیارد ریال است که باعث پایداری آب مناطق تحت پوشش در شهرستان های 

بندرعباس، قشم، سیریک، بستک و جزیره تنُبِ بزرگ خواهد شد.
مدیرعامل آبفا هرمزگان اظهار کرد: زیرســاخت این میزان ظرفیت جدید در اســتان 
هرمزگان فراهم شــده اســت و در آیینی رســمی تا آخر پاییز امسال وارد مدار تولید 

خواهد شد.
حمزهپ پور یادآورشد: استان هرمزگان به دلیل شرایط جغرافیایی و محدودیت منابع 
سطحی و زیرسطحی برای تامین نیاز آبی استان، باید از ظرفیت منابع غیرمتعارف و در 

قالب شیرین سازی آب دریا برای تامین نیاز آبی استان استفاده کند.
وی ادامه داد: استفاده از آب شیرین کن ها به دلیل همجواری استان با دریا به عنوان یک 
ظرفیت تامین پایدار آب اســت که دولت مردمی با وجود هزینه بالای آن و با هدف 
رفع مشکل کم آبی، برای خرید تضمینی آن از سرمایه گذاران اعتبارات لازم پیش بینی 

کرده است.

مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب هرمزگان ؛

۵۸ روستای هرمزگان از ظرفیت جدید 
آب شیرین کن ها بهره مند می شوند

اقتصاد کیش -    مدیرکل راهداری و حمل ونقل جاده ای هرمزگان گفت: راه روستایی 
»حســن آباد - چاله مورت - کلیتوئیه- پور« موســوم به کوشا شمالی حاجی آباد از 
مصوبات سفر رییس جمهور به استان بوده که برای تکمیل نیازمند ۸۹ میلیارد و ۵۰۰ 

میلیون ریال اعتبار است.
باس شرفی با اشاره به اینکه تاکنون ۷۵ میلیارد و ۸۰۰ میلون ریال برای این راه روستایی 
هزینه شده است، افزود: طول این طرح ۶۳ کیلومتر بوده که از این میزان ۲۲ کیلومتر آن 

آسفالت شده و عملیات بازگشایی و خاکبرداری ۲۰ کیلومتر مسیر انجام شده است.
وی، از انجــام ۴۵ هــزار و ۱۶۳ مترمکعب عملیات خاکبرداری و ۶۳ هزار مترمکعب 
خاکریزی برای اجرای این طرح خبر داد و گفت: با تکمیل و بهره برداری از این طرح، 

۹ روستا به هم متصل شده و ۵۲۲ خانوار از آن بهره مند شدند.
مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده ای هرمزگان با اشاره به اینکه پنج پل برای این 
مسیر احداث شده است، اظهار کرد: اهمیت این طرح در اتصال روستاها به مرکز بخش 
با راه آسفالته ایمن بوده و امکان ارسال محصولات کشاوری به بازارهای هدف را فراهم 
آورده و همچنین تســریع در ارسال محموله های تولیدی بخش کشاورزی به مرکز 

فروش را ایجاد کرده است.
طبق اعلام اداره نظارت بر ساخت راه های فرعی و روستایی اداره کل راهداری و حمل 
و نقل جاده ای هرمزگان، در دور نخست سفر رییس جمهور به استان هرمزگان آسفالت 

۳۵۰ کیلومتر راه روستایی مصوب شد.
طبق مصوبه سفر باید ۳۵۰ کیلومتر راه روستایی با تخصیص ۹۸۰ میلیارد ریال در سطح 
استان هرمزگان تا پایان سال ۱۴۰۳ به اتمام برسد که طبق برنامه ریزی انجام شده ۳۹۰ 
کیلومتر راه روستایی را زیرسازی و بسترسازی شد که بیشتر از هدف تعیین شده است.

اســتان هرمزگان در مجموع دارای ۳۴ کیلومتــر آزاد راه، ۷۷۷ کیلومتر بزرگراه، ۶۲۳ 
کیلومتر راه اصلی، سه هزار و ۲۰۲ کیلومتر نیز راه شریانی و فرعی و پنج هزار و ۴۰۰ 

کیلومتر راه روستایی است.

مدیرکل راهداری و حمل ونقل جاده ای هرمزگان؛

تکمیل راه روستایی کوشا شمالی حاجی آباد 
به ۸۹ میلیارد ریال اعتبار نیاز دارد

اقتصاد کیش -    سرپرســت اداره میراث فرهنگی، 
گردشــگری و صنایع دستی بندرلنگه در نشستی با 
حضور هنرمندان و صنعتگران صنایع دستی در خانه 
صنایع دستی بندرکنگ به بررسی مسائل و مشکلات 

آنان پرداخت.
به گــزارش روابط عمومی اداره کل میراث فرهنگی، 
گردشگری و صنایع دستی هرمزگان، زینب فروتن 
در این نشست با اشاره به ظرفیت های صنایع دستی 
و گردشــگری بندرکنگ گفت: این شــهر در زمینه 
صنایع دســتی و حضور در نمایشگاه های مختلف 
خوش درخشیده و دارای هنرمندان برجسته در حوزه 

صنایع دستی است.
سرپرســت اداره میراث فرهنگی، گردشــگری و 
صنایع دستی بندرلنگه افزود: با توجه به ظرفیت های 
صنایع دستی این شــهر با هماهنگی و برنامه ریزی 
نمایشــگاه های صنایع دســتی در بندرکنگ برگزار 

می شود.
او بابیان اینکه بیشــتر هنرمندان صنایع دستی در این 
شهر بانوان هســتند، اظهار کرد: آقایان و هنرمندانی 

که درزمینه  های صنایع دســتی شامل چوب، تراش 
ســنگ، تراش صدف و ... می توانند در آزمون های 
صنایع دســتی شــرکت کــرده و کارت مهــارت 

صنایع دستی دریافت کنند.

در این نشست موضوعاتی نظیر بیمه صنعتگران، 
صــدور مجوزهای صنایع دســتی، تســهیلات 
صنایع دســتی و ... موردبحــث و بررســی قرار 

گرفت.

مشکلات هنرمندان صنایع دستی بندرکنگ هرمزگان 
بررسی شد

اقتصاد کیش -      مدیرکل فرودگاه بین المللی قشم از جابجایی بیش از ۱۸۰ هزار مسافر 
با انجام بیش از هزار پرواز خبر داد.

ناصر رجبی مدیرکل فرودگاه بین المللی قشم گفت: طی شش ماه نخست امسال ۱۸۴ 
هزار و ۵۶۹ نفر از طریق فرودگاه قشم جابجا شدند که ۱۱.۵۲ درصد بیشتر از پارسال 

است.
او گفت: برای جابجایی مسافران هزار و ۶۲۴ پرواز انجام شده که از این تعداد هزار و 

۴۵۸ پرواز داخلی و ۱۶۶ پرواز خارجی بوده است.
مدیرکل فرودگاه بین المللی قشــم گفت: پرواز ها در مسیر های جزیره قشم از تهران، 

مشهد، اصفهان، شیراز و دبی و بالعکس انجام شده است.
رجبی افزود: با برنامه ریزی های انجام شده برای افزایش پرواز های داخلی و خارجی، 
پیش بینی می شود در ۶ ماه دوم امسال تعداد مسافران افزایش قابل توجهی داشته باشد و 
تعداد پرواز ها در زمستان و روز های پایانی سال به بیش از ۲۰۰ پرواز رفت و برگشت 

در هفته خواهد رسید.

مدیرکل فرودگاه بین المللی قشم خبر داد:

جابجایی بیش از ۱۸۰ هزار گردشگر 
در فرودگاه قشم

اقتصاد کیش -      دبیر توسعه سواحل مکران از برخی طرح های اقتصادی شهرستان 
جاسک بازدید کرد.

 ســردار دهقان دبیر توســعه سواحل مکران در سفر به جاسک ابتدا از مزارع پرورش 
میگوی روستای سورگلم بازدید کرد و سپس با هیئت مدیره شرکت سهامی زراعی 
دشــت جگین به بررسی مسائل و مشکلات کشــاورزان و سهامداران این شرکت 

پرداخت.
او از طرح شرکت ماهان یعنی راه اندازی بزرگترین نخلستان خرمای مجول واقع در 

دشت پلپلک بشاگرد هم بازدید کرد.
مکران از نظر تاریخی سرزمینی ساحلی در جنوب شرقی ایران است که در مجاورت 

دریای عمان واقع شده است.
از خلیج گواتر در مرز پاکستان آغاز می شود و تا غرب جاسک و برخی نقاط در شرق 

بندرعباس به طول ۷۰۰ کیلومتر امتداد دارد.
اهمیت توسعه ساحل مکران از دهه ۶۰ شمسی در کشور مطرح شد که در برنامه های 

اقتصاد مقاومتی بر توسعه این مناطق تاکید شده است.
از مساحت و خط ساحلی ۷۰۰ کیلومتری ساحل مکران بیش از ۲۰۰ کیلومتر آن در 

هرمزگان واقع شده است.
سه شهرستان میناب، سیریک و جاسک در شرق هرمزگان در این محدوده واقع شده 

اند که رقمی بیش از ۳۰ درصد مساحت استان را دارند.
هرمزگان همچنین در این محدوده سه بندر، تیاب میناب، آذینی سیریک و جاسک دارد.

بازدید دبیر توسعه سواحل مکران
 از طرح های اقتصادی جاسک

اقتصاد کیش -    سرپرســت ســتاد هماهنگی کانون های مساجد استان هرمزگان از 
درخشش کانون های فرهنگی هنری مساجد استان هرمزگان در چهارمین رویداد ملی 

»فرهنگ و هنر« بچه های مسجد خبر داد.
اســلام خواجویی در جمع خبرنگاران، اظهار کرد: پس از ارزیابی فعالیت کانون های 
فرهنگی هنری مساجد در چهارمین رویداد »فرهنگ و هنر بچه های مسجد«، کانون 

های برتر این رویداد معرفی شدند.
وی افزود: پس از طی فرآیند ارزیابی و بررسی آثار و گزارش های ثبت شده کانون های 
مسجدی در سامانه بچه های مسجد، در سه سطح پالایش اولیه، ارزیابی استانی و ارزیابی 
ملــی، ۱۲۰ کانون برتر در رواق های دوازده گانه و همچنین ۱۵ کانون برتر طرح ملی 

»مسجد، کانون نشاط« معرفی شدند.
سرپرست ستاد هماهنگی کانون های مساجد استان هرمزگان ادامه داد: چهار کانون 
فرهنگی هنری مســاجد از اســتان هرمزگان در بین ۱۲۰ کانون برتر رواق ها انتخاب 

شده، قرار دارند.
خواجه یی گفت: کانون های فرهنگی هنری »منتظران فرج« روستای چهواز پارسیان 
در رواق، »امام المنتظر)عج(« روســتای کردر رضوی میناب در رواق همدلی)سبک 
زندگی(، ســادات روســتای گورزانگ میناب که در رواق فن اوری و »امیرالمومنین 
حضرت علی)ع(« روستای سرباران میناب در رواق نمایش در این رویداد ملی برتر 

شدند.
وی با بیان اینکه کانون های فرهنگی هنری مساجد در چهارمین رویداد ملی فهما در 
قالب های برتر، شایسته تقدیر ویژه و شایسته تقدیر انتخاب شدند، افزود: هر چهار 

کانون هرمزگان شایسته تقدیر ویژه شدند.
برترین های چهارمین رویداد »فرهنگ و هنر بچه های مسجد« شامل ۱۲۰ کانون برتر 
در رواق های دوازده گانه و همچنین ۱۵ کانون برتر طرح ملی »مسجد، کانون نشاط« 

معرفی شدند.

درخشش هرمزگان در چهارمین رویداد 
ملی»فرهنگ و هنر« بچه های مسجد


